
 令 和 ７ 年 ４ 月 ８ 日 

上尾市立平方小学校  

校 長  大 野  和 孝 

４月号         ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 上尾市 平方小学校   検索 QRｺｰﾄﾞ  

笑顔があふれ、活気に満ちた平方小学校 

                                  校長 大野 和孝 

 暖かな春の日差しが校庭いっぱいに降り注ぎ、花々も咲き誇る中、新年度を迎えました。今年度
本校校長２年目の大野和孝と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

明治６年の開校以来、１万人以上の卒業生を輩出し、地域から愛される伝統校である平方小学校
で昨年度に引き続き校長を仰せつかりました。精一杯頑張ってまいります。 

 今年度、新たに学校経営の基本理念を「笑顔があふれ、活気に満ちた平方小学校」と掲げ、引き
続き教育目標「心豊かでたくましく 共に生きる子ども」及び、目指す学校像である「子供が目を
輝かせ、生き生きとしている学校」、「教師としての喜びを味わえる学校」、「家庭や地域と連携
し合う学校」の実現のため、教職員一丸となって教育活動を進めてまいります。 

 また、コミュニティ・スクール８年目の今年度も学校・家庭・地域が一体となった「地域と共に
歩む学校」を目指してまいります。そのためにも、地域の皆様の声に耳を傾け、地域の皆様の力を
お借りしながら充実した教育活動を展開してまいりたいと考えております。是非、保護者及び地域
の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、本校の一番の応援団として、支えていた
だきますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

学校経営の基本理念 笑顔があふれ、活気に満ちた平方小学校 
～他者と関わり合い、認め合い、自己有用感を高める～ 

学校教育目標 心豊かでたくましく 共に生きる子ども 

めざす児童像 ○進んで学ぶ子  ○共に生きる子  ○明るくたくましい子      

 

めざす学校像 ○子供が目を輝かせ、生き生きとしている学校 

                ○教師としての喜びを味わえる学校 ○家庭や地域と連携し合う学校 

 

転出入職員の紹介 
  ～たいへんお世話になりました～      ～これからよろしくお願いします～ 

転  退  職  教  職  員 転   入   教   職   員 

  

ひらかた 
 



◆学校への連絡はさくら連絡網でお願いします◆ 

 さくら連絡網の「学校へ連絡」をタップしていた

だき必要事項を入力・送信してください。欠席の場

合は、理由のご入力を必ずお願いします。さくら連

絡網でご連絡いただいた場合は、連絡帳や電話での

連絡は不用です。登録用の QRコードのお知らせは

卒業まで保管してください。紛失等は学校へご連絡

ください。 

欠席・遅刻・見学の連絡は午前７時５０分までに入力

してください。 

 

 

 

◆４月の行事予定 
日 曜 ２～６年生 １年生 

8 火 
１学期始業式  

特別日課２時間 10:20 完全下校 

入学式 

11：30下校 

9 水 

特別日課３時間 11：20下校 

 

特別日課 2

時間 

10：20下校 

10 木 
通常日課開始 

身体測定 4～6年生 給食開始 

3時間授業 

11：45下校 

11 金 

身体測定（1～3年生 つばめあおぞら） 3時間授業 

11：45下校 

身体測定 

14 月 

 3時間授業 

視力検査  

11：45下校 

15 火 

 3時間授業 

11：45下校 

練習給食 

聴力検査 

16 水 

特別日課６時間  

視力・聴力検査（つばめあおぞら） 

児童委員会  

3時間授業 

11：45下校 

練習給食 

17 木 

全国学力・学習状況調査【国・算】（6 年生） ４時間授業 

13：30下校 

完全給食開始 

18 金 

全国学力・学習状況調査【質問紙調査】（6 年生） 

ひらかたチャレンジ  ひらまる相談日 

表札訪問① 

４時間授業 

13：30下校 

21 月 
通学班会議 

 

４時間授業

14：40下校 

22 火 1年生を迎える会   

23 水 

特別日課５時間 

授業参観・懇談会（3・5 年生つばめあおぞら）  

表札訪問②（1・2・4・6年） 

心臓検診 

14：00下校 

24 木 児童会就任式 

25 金 
特別日課５時間 授業参観・懇談会（4・6年生） 

表札訪問③（1～3・5年） 開放委員会 

28 月 
特別日課６時間 授業授業参観・懇談会（１・2 年生）  

表札訪問④（3～6年） 

29 火 昭和の日 

30 水 
埼玉県学力・学習状況調査（6年生） 

特別日課６時間 児童クラブ 

 

★特に記載のない日は通常日課です。 

特別日課は、業間休みを短縮し、昼休みをカットした時 

間割で、下校時刻も早くなります。各学年のお便り 

や下校時刻の確認をお願いします。 

 

 
◆5 月の主な行事予定◆  
１ 木 全校お話会 視力検査 2次（5・6年） 

２ 金 
５時間授業（2～6 年生、５校時離任式） 

４時間授業（1 年生） 

７ 水 
特別日課６時間 聴力検査（2年） 

児童委員会 ひらまる相談日 

８ 木 
尿検査（1 次）歯科検診（５・６年）ひらかたチャレンジ  

埼玉県学力・学習状況調査（2年生） 

９ 金 

埼玉県学力・学習状況調査（5年生） 

尿検査（１次予備）視力検査２次（2・3・4 年）  

通学班一斉下校 

12 月 特別日課 色覚検査（４年）聴力検査（３年）  

13 火 新体力テスト① 眼科検診（全学年） 

14 水 特別日課５時間（５年生以上６時間）聴力検査（５年） 

15 木 
新体力テスト②   

歯科検診（つあ・１・２年）  耳鼻科検診（全学年） 

16 金 特別日課６時間（5.6 年のみ 6 校時運動会係活動）   

19 月 特別日課 

20 火 内科検診（つあ・1・2年）  

21 水 
特別日課５時間 上尾市小中一斉避難訓練 

引き渡し訓練 

22 木  

23 金 尿検査２次 

26 月 ひらかたチャレンジ 内科検診（3・4年） 

27 火 内科検診（5・6年） 

28 水 特別日課６時間 児童クラブ 

29 木  

30 金 特別日課６時間 運動会係活動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★３月２８日にメール配信いたしました年間行事計 

画から変更になっているものもあります。 

 

◆学校対応可能時間◆ご協力お願いします！ 

平日午前８時１５分～午後４時４５分 

※電話や来校は上記時間内でのご協力をお願いします。 

担任への連絡はさくら連絡網もご活用下さい。 

 


